
Informace k okresnímu kolu olympiády v anglickém jazyce kategorie G, SOŠ a 

SŠ+ pro školní rok 2024 – 2025 

Okresní kolo se uskuteční 26. února 2025 (středa) na Obchodní akademii a hotelové škole 

v Havlíčkově Brodě, ul. Bratříků 851.                 

Prezentace soutěžících:  8:00 – 8:30 h 

Zahájení soutěže: 8:30 h 

Garant soutěže: Mgr. Miroslava Lupačová, OA a hotel. škola v Havlíčkově Brodě. 

Do okresního kola postupuje  

• ze školy ( v tomto případě tzn. 1. až 3. ročníky všech typů středních škol a odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií ) do 300 studentů   -   1 student  

• ze školy nad 300 studentů  -   2 studenti 

• ze školy nad 500 studentů -   3 studenti 

Cestovné: soutěžícím je hrazeno jízdné prostředky hromadné dopravy. 

Ceny: první tři studenti v každé kategorii obdrží diplom a věcnou odměnu. 

 

Deadline pro přihlášení: 19.2.2025 

Pro přihlášení do okresního kola ve školním roce 2024-2025 spouštíme správu olympiád a soutěží 

pořádaných MŠMT na samostatném webu www.azhb.cz 

Školy, které se pravidelně účastní olympiád a soutěží MŠMT, mají k dispozici přihlašovací údaje od 

11.11.2024. Školy, které se nově rozhodly soutěží MŠMT účastnit nebo své údaje neobdržely, nechť 

se obrátí na webmastera Jana Hovorku na tel. 731 775 266, mail hovorka@azcentrumhb.cz 

V případě jakýchkoli dotazů nebo problémů s přihlášením nebo prací se 

systémem www.azhb.cz rovněž kontaktujte webmastera Jana Hovorku na tel. 731 775 266, 

mail hovorka@azcentrumhb.cz 

 

Soutěžní kategorie: 

G - je určena je určena studentům 1. až 3. ročníků gymnázií a 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií 

SOŠ - je určena studentům 1. až 3. ročníků středních odborných škol 

SŠ+ – je určena studentům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií, 3. až 

5. ročníků šestiletých gymnázií, kde je výuka (nebo její nadpoloviční část) realizována v anglickém 

jazyce + studenti z kategorie SŠ:  

- kteří pochází z bilingvní rodiny, případně jsou v běžném kontaktu s prarodiči či jinými příbuznými 

(rodilými mluvčími);  

- jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk používá v komunikaci s 

potomkem místo svého rodného jazyka  

- kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců nepřetržitě 

 

http://www.azhb.cz/
mailto:hovorka@azcentrumhb.cz
http://www.azhb.cz/
mailto:hovorka@azcentrumhb.cz


Průběh soutěže: témata se centrálně nevyhlašují, volba témat je v kompetenci garanta soutěže. 

Každý soutěžící v okresním kole bude plnit:  

a) práce s textem 

b) poslech 

c) konverzace - popis obrázku, rozhovor se členy poroty na různá témata  

 

Z okresního kola postupuje do krajského kola vítěz kategorie G, SOŠ a SŠ+. Student umístěný na 

druhém místě je náhradníkem. 

 

S sebou: psací potřeby, přezutí, svačinu 

Prosíme učitele anglického jazyka o doprovod svých žáků na okresní kolo a na místě o pomoc při 

vlastním průběhu soutěže. 

S pozdravem Mgr. Miroslava Lupačová 


